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پژواک
نمی از چشم‌های توست چشمه، رود، دریا هم

کمی از رد پای توست جنگل، کوه، صحرا هم
تو از تورات و انجیل و زبور، از نور لبریزی

تو قرآنی، زمین مات شکوهت، آسمان‌ها هم
جهان نیلی‌ست طوفانی، جهان دل‌مرده ظلمانی

تویی تو نوح، موسی هم، تویی تو خضر، عیسی هم
نوایت نغمه داوود، حسنت سوره یوسف

مرا ذوق شنیدن می‌کشد، شوق تماشا هم
»تو آن ماهی که در پایت تلاطم می‌کند دریا«

من آن دریای سرگردان دورافتاده از ماهم
اسیر روی ماه تو، هواخواه نگاه تو

نشسته بین راه تو نه تنها من که دنیا هم
»تمام روزها بی‌تو شده روز مبادا« نه

که می‌گرید به حال و روز ما روز مبادا هم
همه امروزها مثل غروب جمعه دلگیرند

که بی‌تو تیره و تلخ‌ست چون دیروز فردا هم
جهانی را که پژواک صدایت را نمی‌خواهد

نمی‌خواهم نمی‌خواهم نمی‌خواهم نمی‌خواهم
سیدمحمدجواد شرافت

جمعه‌های تعطیل
آواره بیرون می‌روم با سایه‌ای تنها

شاید تو آنجایی میان شهر آدم‌ها
در آن طرف شهری‌ست با جغرافیای بیست

آنجا به غیر از عشق بی‌شک ماجرایی نیست
من این طرف در مرکز یک شهر خاموشم

پس کوچه‌هایش را در این دفتر نمی‌پوشم
ها می‌کنم دستان سردم را که خشکیده‌ست

انگار قندیل از نگاه شهر باریده‌ست
این جمعه‌های ساکت و تعطیل، کمرنگ‌ست

در ندبه‌ها فرصت برای حرف‌ها تنگ‌ست
حالا دعاهای زمین عصیان تکرارست

طرز نگاه آدمک‌ها گنگ و آوارست
در کوچه‌ها مانده‌ست ردی از نگاهی خیس

شاید خیابان می‌رود سمت گناهی خیس
فرم مداد قرمزم خاکستری‌ رنگ‌ست

یک روزنامه داد زد هر روزمان جنگ‌ست
هر روز می‌گردم پی شهری که آنجایی

شهری که نان می‌داد در سرمشق، بابایی
شهری که دارایش انار سرخ را می‌کاشت

تصمیم کبری زیر باران گفتنی‌ها داشت
اکرم بهرامچی

جاده‌های شب
زین کن به هوای کربا، مرکب را

بشکاف به تیغ، جاده‌های شب را
منتظران این  میان  برسی  باید 

را زینب  دل  داغ  بدهی  تسکین 
سارا سادات باختر

قرار
دلم قرار نبود از شما جدا بشود

دلم قرار نبود از غمت رها بشود
شبم قرار نبود این‌چنین رود در خواب

سحر بیاید و این سینه بی‌صفا بشود
قرار بود که هر شب برای نافله‌ها

غام تو به صدای امیر پا بشود
عاشقتان ندار  و  دار  که  بود  قرار 

کمی ز گرد و غبار ره شما بشود
قرار بود که من یار خوبتان باشم

گدا قرار نشد دشمن خدا بشود
قرار نیست مگر من رسم به کوچه‌تان؟

قرار نیست که وصلت نصیب ما بشود؟
قرار بود که من بین روضه جان بدهم

قرار بود که خاکم به کربلا بشود
من نبودم  آمدی  شما  قرار  سر 

امان از آن‌که سرش پر ز ادعا بشود
جمعه هر  باز  گذاریم  قرار  بیا 

دم غروب لب من پر از دعا بشود
مجید خضرایی

اخبار ادبی و هنری

حاتمی‌کیا: به زودی سر پست نگهبانی 
خواهم ایستاد

کارگردان فیلم‌های »آژانس 
شیشه‌ای« و »بادیگارد« گفت: 
به زودی و با بهبودی حالش، 
به سر پست نگهبانی خود باز 

می‌گردد.
ابراهیم حاتمی‌کیا پس از 
مرخصی از بیمارستان با انتشار 

متنی در فضای مجازی بیان کرد: »بحمدالله به دعای خیر عزیزان در این ایام 
عزیز به ‌سرعت جان می‌گیرم و دوباره سر پسُت نگهبانی خواهم ایستاد.«

گفتنی است، حاتمی‌کیا روز ششم تیر به دلیل عارضه سنگ کیسه صفرا 
تحت عمل جراحی قرار گرفت.

فیلمساز ژاپنی درباره حجاب زنان 
مسلمان در غرب فیلم ساخت

»کیوکویوکوهاما« کارگردان ژاپنی، در فیلم جدید خود به روایت زندگی 
چهار زن مسلمان در کانادا می‌پردازد که با تجربه جدیدی درباره قوانین پوشش 

در یک جامعه غربی مواجه می‌شوند.
فیلم »بین من و خدا )و هر کس دیگری(«، به کارگردانی»کیوکویوکوهاما«  
از کشور ژاپن، یکی از فیلم‌های حاضر در این دوره جشنواره عمار است که به 

مسئله حجاب و اهمیت آن برای مسلمانان پرداخته است.
این فیلم با به کارگیری احساسات عمیق و طنز نشان می‌دهد که حجاب، 
حامل معانی و پیام‌های گوناگونی است که برای غیرمسلمانان هم می‌تواند 
شگفت‌انگیز باشد و اثرات ظریف و پیچیده حجاب در زندگی زنان، خانواده و 

جامعه مسلمان و جامعه چند فرهنگی غرب را به تصویر می‌کشد.
گفتنی است، سومین دوره بخش بین الملل جشنواره مردمی فیلم عمار با 
محوریت ارائه تصویری حقیقی از ایران و جهان و با موضوع ویژه »نفوذ استکبار 

در کشورها« از روز 28 مرداد تا چهارم شهریور در تهران برگزار می‌شود.
مریلا زارعی: برنامه رشیدپور

 »شبه زرد« است!
مریلا زارعی بازیگر سینما از برنامه رضا رشیدپور با عنوان یک برنامه »شبه 

زرد« یاد کرد.
این بازیگر در گفت‌وگو با تبار اظهار داشت: من وقتی به برنامه رشیدپور رفتم 
فکر می‌کردم به برنامه‌ای می‌روم که قرار است در آن حرفهای جدی و مهمی زده 
شود. درباره مسایل و مشکلات جامعه. اما در پلان اول دیدم که ‌ای‌داد بی‌داد من 

با مصاحبه‌ای  شبه زرد و مسایل دیگری مواجه هستم.
درخشش »ماه عسل«

برنامه »ماه عسل« در قسمت بیست و 
یکم خود به فاجعه منا پرداخت.

در این قسمت از برنامه، تعدادی از 
اعضای خانواده‌های کشته شدگان این 

فاجعه حضور یافتند و صحبت کردند.
احسان علیخانی مجری برنامه »ماه 
عسل« هم در این برنامه خطاب به حکام 
آل‌سعود گفت: »شما نمی‌توانید ما را بخرید. 

اگر قرار باشد عزت حجاج ما را زیر سؤال ببرید هرگز زیربار نخواهیم رفت. باید 
تضمینی برای امنیت جانی و سلامت مسافران ما را بدهید.«

او همچنین در بخش دیگری از این برنامه اظهار داشت: ملت ما خشمگین 
بودند و این خشم سابقه دارد چون ما سالهاست که با دولت سعودی مسئله 
داریم. ما توانستیم آنها را در دنیا محکوم کنیم اما شکلی که با سفارت عربستان 
سعودی برخورد شد باعث شد آنها با خرج کردن دلارهای هنگفت رسانه‌های 
دنیا را بخرند. شایان ذکر است دو تن از میهمانان فاجعه منا، مادر و دختر اهل 
تسنن که مجروح شده بودند و در این برنامه مواضع و اقدامات رهبری معظم 

انقلاب در آن روزهای پرالتهاب را تشریح کردند.
اظهارات یک بازیگر از فساد 
در برخی پروژه‌های سینمایی

یک بازیگر سینما و تلویزیون مدعی است که پیشنهاد حضور در برخی از 
پروژه‌های سینمایی را به دلیل وجود فساد اخلاقی در آن پروژه‌ها رد می‌کند.

شهرزاد کمال‌زاده که مشغول بازی در سریال تلویزیونی »آرام می‌گیریم« 
به کارگردانی روح‌الله سهرابی است، درباره حضور کمرنگ خود در سینما، به 
خبرگزاری میزان گفت: این را هم باید بگویم یک سری حواشی این روزها 
در سینمای ایران وجود دارد که به هیچ عنوان نمی‌توان آنها را نادیده گرفت. 
متاسفانه حیف که نمی‌توانم اسم کسی را بیاورم اما کسانی این روزها در سینمای 
ایران هستند که فضای به شدت ناسالمی را در این حرفه به وجود آورده‌اند، اما 
این را هم باید بگویم که به نسبت این نقاط منفی گروه‌ها و انسانهای خوب و 

سالم نیز در سینما وجود دارند. 
وی ادامه داد: من در طول سال چندین کار خوب با موقعیت‌های مالی ویژه، 
زیر پا می‌گذارم تا وارد حواشی ناسالم و رفتار غیرموجه برخی از افراد نشوم در 
کنار اینها برخی کارها هستند که اصلا نمی‌توانم آنها را قبول کنم چه برسد که 

بخواهم راجع به آنها فکر کنم.
»نادر طالب‌زاده« در بخش مراقبت‌های ویژه 

بستری شد
نادر طالب‌زاده مستندساز و کارشناس رسانه به دلیل شدت گرفتن بیماری 

در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان قلب بستری شد.
طالب زاده که این روزها برنامه »عصر« او از شبکه افق پخش می‌شود، مدتی 
است که از عارضه و نارسایی قلبی رنج می‌برد. چندی پیش نیز وی افشا کرد که 
در یکی از سفرهایش به خارج کشور، هدف ترور بیولوژیک قرار گرفت که این 

اتفاق موجب تشدید بیماری او شده است.
متأسفانه روز گذشته بیماری طالب‌زاده تشدید شد و به همین دلیل هم در 

بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان قلب، تحت معالجه قرار گرفت.
روزنامه کیهان برای این هنرمند ارزنده و پرتلاش انقلاب، آرزوی بهبودی 

و سلامتی می‌کند.
ضبط 17 هزار دقیقه فیلم
 از خاطرات کشف حجاب

برگزارکنندگان طرح ملی گوهرشاد با آیت‌الله علم الهدی، امام جمعه مشهد 
دیدار کردند.

در این دیدار که حجت‌الاسلام پژمان‌فر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، 
سید صولت مرتضوی شهردار مشهد، وحید جلیلی معاون فرهنگی اجتماعی 
شهردار مشهد، هادی وکیلی دبیر علمی همایش ملی علمی گوهرشاد، نصرپور 
مدیرکل صداوسیمای خراسان رضوی هم حضور داشتند، علم الهدی گفت: در 
تمام فعالیت‌های هنری و تحقیقی خود تلاش کنید که قصه گوهرشاد تحریف 
نشود، مدتی در تلاش بودند قصه را تنها منحصر در قصه کلاه‌فرنگی نشان دهند 
اما دو نکته محور اصلی این قیام است، نکته اول دفاع از حجاب است و نشان 
می‌دهد قیام مردم با انگیزه دینی بوده و مردم برای دین خود قیام کردند. و محور 

دوم نیز دفاع از مرجعیت و روحانیت بوده است.
حجت الاسام نصرالله پژمان‌فر نیز خاطرنشان کرد: من به عنوان رئیس 
کمیسیون فرهنگی همه ظرفیت خودمان را در راستای حمایت از این حرکت 

خواهیم داشت.
جلیلی معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد هم درباره فعالیت‌های 
انجام شده در طرح ملی گوهرشاد گفت: در حوزه هنر، فضای نخبگانی، فضای 
علمی تحقیقاتی، تاریخ شفاهی و فرهنگ عمومی آغاز شد که تاکنون با 800 نفر 
مصاحبه انجام‌شده که حاصل آن، گردآوری بیش از 17 هزار دقیقه فیلم بوده 
است. همچنین 15 نقاشی فاخر توسط استادان پیشکسوت و جوان آماده ‌شده 
که بزودی رونمایی می‌شود. در حوزه موسیقی نیز با یکی از استادان موسیقی 
کشور صحبت شده که قطعه موسیقی با شعر آقای دکتر سیار تولید می‌شود؛ در 

حوزه علمی نیز همایش ملی در 21 و 22 تیر برگزار می‌شود.
جلیلی، ساخت »موزه قیام گوهرشاد« را یکی از اصلی‌ترین فعالیت‌ها در 

این حوزه عنوان کرد.

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: روز قدس که همجوار شب قدر 
است، لازم است که در بین مسلمانان احیاء شود و مبدأ بیداری 

و هشیاری آنان باشد.

رئیس جمهور تاکید کرد: مبارزه ما با گروه‌هایی است 
که امنیت این منطقه را نمی‌پسندند و به دنبال ناامنی 
هستند. ما قصد دخالت در امور هیچ کشوری را نداریم 

و اجازه نیز نخواهیم داد دیگری دخالت کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت‌الاسلام حسن روحانی در ضیافت افطار با فرماندهان 
و مسئولان ارشد نیروهای مسلح، با تاکید بر حمایت همه 
جانبه دولت یازدهم از تقویت نیروهای مسلح گفت: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی مقتدرانه در برابر دشمنان ایستاده‌اند 

و همیشه این آمادگی خود را حفظ خواهند کرد.
وی با قدردانی از آمادگی نیروهای مسلح واقتدار معنوی، 
ایمانی و اسامی این نیروها، به نقش انگیزه معنوی اشاره و 
تصریح کرد: ما در عین آمادگی برای دفاع مقتدرانه ،هرگز به 
فکر تجاوز به حقوق دیگران نبوده و نیستیم و انگیزه دفاع از 
تمامیت ارضی، شرف، ملت و نظام در میان نیروهای مسلح، 

یک انگیزه بزرگ معنوی را در میان آنان ایجاد کرده است.
روحانی با تاکید بر محبوبیت نیروهای مسلح در میان 
مردم اظهار داشت: مردم ما مردمی وظیفه شناس و قدرشناس 
هستند و می‌دانند امنیت کشور در یک منطقه ناامن، در سایه 
ایستادگی، آمادگی و مقاومت نیروهای مسلح ایجاد شده است 
و هیچ نیروی مسلحی در جهان به اندازه نیروهای مسلح ما 

محبوب و مردمی نیستند.
رئیس جمهور سپس از کارآزمودگی نیروهای مسلح یاد 
کرد و ادامه داد: کمتر کشوری وجود دارد که نیروهای مسلح آن 
در یک جنگ هشت ساله چنین افتخارات بزرگی آفریده باشند.
روحانی با اشاره به شرایط پیچیده منطقه، تأکید کرد: 
اطمینان می‌دهم که دولت یازدهم همواره در کنار نیروهای 
مسلح بوده و خواهد بود و تلاش خود را برای تقویت و تجهیز 

بیش از پیش توان دفاعی کشور بکار خواهد گرفت.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: دولت موظف 
است که نیروهای مسلح را پشتیبانی کند و وظیفه دینی، ملی 
و انقلابی نیروهای مسلح نیز این است که به خوبی از کشور و 

نظام، حراست و حفاظت کنند.
رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه حفظ امنیت 
منطقه و توجه به خواست مردم این منطقه مورد تاکید 
جمهوری اسلامی ایران است، گفت: مبارزه ما با گروههایی 
است که امنیت این منطقه را نمی‌پسندند و به دنبال ناامنی 
هستند. ما قصد دخالت در امور هیچ کشوری را نداریم و اجازه 
نیز نخواهیم داد دیگری دخالت کند و مردم منطقه باید بتوانند 
نسبت به کشورشان تصمیم گیر باشند. روحانی با تأکید بر 
اینکه امنیت کشورهای منطقه به یکدیگر پیوند خورده است 
و وظیفه خود می‌دانیم که به ملت‌های دیگر منطقه همانند 
امروز کمک کنیم، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
رابطه صمیمی با همه همسایگان است و ما خواهان تنش با 

هیچ یک از کشورهای همسایه نیستیم.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: مبارزه جمهوری 
اسلامی ایران با گروه‌هایی است که امنیت منطقه را نمی‌پسندند 
و ناامنی و نبود آرامش را برای ملت‌های منطقه می‌خواهند. 
ما حامی امنیت مردم منطقه و در کنار آنان برای مبارزه با 

گروههایی هستیم که به دنبال ترور و ناامنی می‌باشند.
گفتنی است پیش از سخنان رئیس جمهوری سردار حسین 
دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر دریادار 
حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گزارشی از برنامه ریزی‌ها، اقدامات 
و عملکرد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مسیر 
تقویت ثبات و امنیت کشور، افزایش اقتدار دفاعی و آموزش و 

توسعه فرهنگ جهادی ارائه کردند.

در ضیافت افطار با فرماندهان نیروهای مسلح

روحانی: با گروه‌هایی که امنیت منطقه را 
نمی‌پسندند مبارزه میک‌نیم

رئیس‌جمهور ضمن دعوت آحاد مردم برای شرکت 
در مراسم روز جهانی قدس گفت:‌ هدف صهیونیست‌ها 
از درگیری در منطقه به فراموشی سپردن اشغالگری 

۷۰ ساله است.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، هیئت 
وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست حسن روحانی 
رئیس‌ جمهور کشورمان، آئین‌نامه اجرایی اصلاح موادی از 
قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران را با هدف 
ایجاد ابزارهای خاص تأمین مالی بخش تعاون در بازار سرمایه 
کشور و تسهیل واگذاری شرکت‌ها و بنگاه‌های دولتی به 

تعاونی‌ها به تصویب رساند.
براساس آیین‌نامه مذکور و در راستای تمهید زمینه 
دسترسی شرکت‌های تعاونی به ابزارهای مالی، اشخاص 
مزبور مجاز به تأمین مالی از طریق انتشار اوراق بهادار در 
چارچوب مقررات مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار 
می‌باشند و سازمان بورس و اوراق بهادار تضمین کلیه بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری را پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و صندوق‌های ضمانت سرمایه‌گذاری 
در خصوص پرداخت وجوه مربوط اعم از اصل و سود اوراق 
می‌پذیرد. همچنین این سازمان مکلف است نسبت به ثبت 
اوراق بهادار شرکت‌های تعاونی سهامی عام و تمهید قابلیت 
خرید و فروش سهام آنها در بازار بورس یا فرابورس مطابق 

مقررات بازار سرمایه اقدام نماید.
دولت همچنین به منظور تسویه بدهی ناشی از تعهدات 
جمهوری اسامی ایران به صندوق بین‌المللی پول با هدف 
تعدیل ارزش ریالی، به بانک مرکزی اجازه داد از محل منابع 

داخلی خود نسبت به تأمین و پرداخت آن اقدام نماید.
هیئت وزیران با توجه به اتمام مدت اجرای تصویب نامه 
مربوط به تعیین قیمت مازوت مصرفی واحدهای تولیدی 
سیمان، قیمت هر لیتر نفت کوره مصرفی کارخانه‌های سیمان 

روحانی در جلسه هیئت دولت:

صدای همه در روز قدس؛ وحدت و حمایت از ملت فلسطین است

زابل، خاش، لارستان، کیاسر و باقران را تعیین نمود. همچنین 
قیمت هر لیتر نفت کوره مصرفی آن دسته از کارخانه‌های 
سیمان که به دلیل کمبود گاز در ماه‌های سرد سال به 
تشخیص وزارت نفت مجبور به استفاده از نفت کوره تا پایان 
سال 1395 می‌شوند، معادل قیمت گاز مصرفی بخش صنعت 

و معدن تعیین می‌شود.
لایحه موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عراق، از 

دیگر مصوبات این جلسه بود.
همه مسلمانان در راهپیمایی قدس شرکت کنند

همچنین رئیس جمهور کشورمان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، اظهار داشت: ملت بزرگ ایران برای لبیک گفتن به 
ندای امام راحل و پاسخ به صدای مظلومیت مردم فلسطین 

که حدود 70 سال است از خانه و زندگی خود آواره شده‌اند، 
در روز قدس با حضور باشکوه خود در خیابان‌ها و میادین 
به سمت میعادگاه نماز جمعه حرکت کرده و فریاد حمایت 
خود از مظلومین عالم و بویژه مردم فلسطین را به گوش 

جهانیان خواهند رساند.
وی با اشاره به اینکه حضور مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس در طول 37 سال گذشته هر ساله انجام شده و امسال 
از ویژگی خاصی برخوردار است، گفت: صهیونیست‌ها در 
سال‌های اخیر با تلاش پشت پرده و ایجاد ترور و درگیری میان 
کشورهای منطقه و جهان اسلام و همچنین جنگ مسلمان با 
مسلمان و نیز مسلمان با مسیحی، قصد دارند جنایات خود 
را به فراموشی بسپارند و کاری کنند که مسلمانان و مردم 
منطقه و جهان مظلومیت فلسطین و سبوعیت صهیونیست‌ها 

را فراموش کنند.
روحانی تصریح کرد: نباید بگذاریم جنایات بزرگ 
صهیونیست‌ها به دست فراموشی سپرده شود و مردم مظلوم 
فلسطین که حدود 70 سال است از خانه و کاشانه خود آواره 

شده‌اند، احساس یأس و ناامیدی کنند. 
رئیس‌ جمهوری تأکید کرد: صدای همه ما در روز قدس 
صدای وحدت مسلمانان و حمایت از مردم آواره فلسطین 

خواهد بود.
روحانی خاطر نشان کرد: مردم مسلمان جهان مسیر 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین که همانا مسیر جهاد و 
ایستادگی برای آزادی قدس شریف است را با قوت ادامه 

خواهند داد.

مراسم بزرگداشت 13 سرباز ارتش که در حادثه 
واژگونی اتوبوس در فارس جان باختند با حضور فرمانده 

نیروی زمینی ارتش در شیراز برگزار شد.
به گزارش ایرنا از شیراز، سرتیپ احمدرضا پوردستان 
دیروز در این مراسم که در حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ برگزار شد اظهار داشت: خوشایندسازی محیط 
پادگان‌ها از برنامه‌های اصلی ما در ارتش است که تاکنون با 

همت و جدیت دنبال شده است.
وی افزود: به منظور تربیت و آموزش سربازان تمرکز ما 
بر روی مراکز آموزشی و پادگان‌هاست و برای انجام این کار 
از فرماندهان مؤمن و خوش رفتار با سربازان در پادگان‌ها 

استفاده می‌کنیم.
وی اظهار داشت: با توجه به این اصل با فرماندهانی که 
در مراکز آموزشی با سربازان رفتار مناسب ندارند برکنار شده 

و می‌شوند و در این زمینه عزم جدی داریم.
پوردستان گفت: بر این باوریم سربازان، فرزندان و امانت 
ما هستند و ما باید امانت‌داری کنیم و با مصیبتی که با حادثه 
واژگونی اتوبوس حامل سربازان در دوم تیر ماه امسال رخ داد 

احساس می‌کنیم فرزندان خودمان را از دست داده‌ایم.
این مقام ارشد نظامی ادامه داد: سربازان سانحه دیده در 
حادثه واژگونی اتوبوس دوره آموزشی را پشت سر گذاشته بودند 
و با حضور در لباس سربازی برای دفاع از میهن اعلام آمادگی 
کرده بودند اما این عزم آنها با هجرتشان همراه بود و خانواده‌های 
سربازان داغدار در این حادثه باید تسلیم رضای خداوند باشند.
امیرپوردستان اضافه کرد: حادثه واژگونی اتوبوس حامل 

سربازان، بسیار دلخراش و سخت بود.
پوردستان بیان کرد: باید نسبت به هدف مشترک که 
همانا تقویت نیروهای مسلح است اهتمام جدی داشته باشیم.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش انجام شد

برگزاری بزرگداشت سربازان جان‌باخته 
حادثه واژگونی اتوبوس شیراز

سخنگوی وزارت کشور گفت: روند تغییر استانداران تمام شد 
اما جابجایی فرمانداران ادامه خواهد داشت.

حسینعلی امیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تغییر استاندار خراسان 
شمالی و جنوبی، اظهار کرد: این تغییرات یک امر معمول و متعارف بوده 

و عجیب و غریب نیست.
وی در ادامه افزود: گاهی تغییر لازم است تا نیروی تازه نفس‌تری 
به عرصه وارد شود. این تغییرات با رویکرد مدیریتی بوده و دلایل صرفاً‌ 

سیاسی ندارد.
قائم‌مقام وزیر کشور همچنین تصریح کرد: خدمتگزار استاندار سابق 
خراسان جنوبی به عنوان قائم مقام سازمان مدیریت بحران خدمت خواهد 
کرد. زیرا تجربه خوبی در این زمینه دارد. علی‌اکبر پرویزی استاندار سابق 
خراسان شمالی هم به خاطر اینکه اهل خراسان بوده و فرهنگ خراسان 
جنوبی را می‌شناسد و عملکرد خوبی هم در استانداری خراسان شمالی 
داشته، به خراسان جنوبی رفت و آقای صالحی هم که سابقه چند دوره 
سرپرستی استانداری و معاونت سیاسی را داشته و تجربه خوبی دارد به 
خراسان شمالی رفت. با این تغییرات، ‌روند تغییرات استانداران به پایان 

رسید.
امیری در پایان با اشاره به اینکه ارزیابی همه فرمانداران سراسر کشور 
هم به پایان رسیده است، گفت: این ارزیابی‌ها براساس نگاه مدیریتی است 
و تغییرات فرمانداران هم چند وقتی است که آغاز شده و جابجایی‌ها در 

حال انجام است.

امیری: تغییر استانداران پایان یافت
جابجایی فرمانداران ادامه دارد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی، عصر دیروز در دیدار رئیس و 
مسئولان قوه قضاییه، سلامت دستگاه قضا و تلاش 
مستمر برای جلب رضایت مردم را وظیفه مهم و هدف 
اساسی قوه قضاییه خواندند و با اشاره به نزدیک شدن 
روز جهانی قدس تأکید کردند: به فضل الهی روز 
جمعه، بار دیگر فریاد یکپارچه دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین در سراسر ایران و دنیای اسلام بلند خواهد 
شد و امت اسامی به فریضه مهم دفاع از مظلوم 

عمل خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی پایه‌گذار قوه قضاییه به 
عنوان مدیری خوش‌فکر، قاطع، مدبر و پیگیر، از زحمات 
و تلاشهای مسئولان عالی قضایی، مدیران و کارکنان قوه 

قضاییه صمیمانه تشکر کردند.
ایشان با تجلیل از رئیس قوه قضاییه به عنوان شخصیتی 
عالمِ، فرزانه و جامع، گفتند: دستگاه قضایی از جهت وظایف 
ذاتی همچون نظارت بر اجرای قانون، و پیشگیری از جرم 
و همچنین از جهت حضور رئیس قوه قضاییه در شوراهای 
عالی و اصلی نظام و تأثیرگذاری در سیاستهای کلان، دارای 

اهمیت بسیار بالایی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به دلیل این اهمیت 
مثال زدنی، اقدامات و عملکرد قوه قضاییه همواره از 
حساسیت خاصی برخوردار بوده و همچنین این قوه هدف 

تهاجم‌ها و تبلیغات سوء زیادی قرار دارد.
ایشان خاطرنشان کردند: تبلیغات مغرضانه رسانه‌های 
بیگانه و تهاجم به قوه قضاییه، در دوره کنونی افزایش 
بیشتری پیدا کرده که دلیل آن مواضع انقلابی، ارزشی و 
صریح رئیس دستگاه قضایی و مسئولان عالی این قوه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر جلب رضایت مردم 
به عنوان وظیفه‌ای اسلامی و هدفی مبنایی، »حفظ سلامت 
قوه قضاییه« را اصلی‌ترین عامل جلب رضایت مردم دانستند 
و تأکید کردند: باید در داخل قوه قضاییه با افراد متخلف و 
فاسد در همه استانها و شهرها، با جدیت و قاطعانه برخورد 

شود و این شیوه باید استمرار یابد.
ایشان خطاب به مسئولان دستگاه قضایی گفتند: 
سلامت قوه قضاییه را در درجه اول اهمیت قرار دهید و آن 

را یک کار اساسی بدانید.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر ضرورت اطلاع 
رسانی در خصوص برخورد با افراد خاطی در داخل دستگاه 

قضایی تأکید کردند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: معدود افرادی 
که در داخل قوه قضاییه مرتکب فساد و اقدامات خلاف 
می‌شوند، علاوه بر خیانت به مدیران و کارکنان خدوم و 

زحمتکش دستگاه قضایی، به مردم نیز ظلم می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه محوری و زمان‌بندی 
برای اجرای برنامه‌ها، پیشگیری از جرم و اصلاح قوانین را 
از دیگر الزامات اهمیت بسیار بالای قوه قضاییه و خروجی 
مطلوب این قوه برشمردند و با تأکید مجدد بر لزوم کاهش 
مجازات حبس گفتند: باید با استفاده از افراد صاحب نظر 
و کارشناسان مجرب، برای مجازات‌های جایگزین زندان 

برنامه‌ریزی و طراحی شود.
ایشان همچنین درخصوص 
جرم  از  پیشگیری  موضوع 
خاطرنشان کردند: این موضوع 
بسیار مهم و فرا قوه‌ای است که 
نیازمند اندیشه، علم و تجربه است.
رهبر انقلاب اسامی یکی 
از کارهای بسیار ضروری در قوه 
قضاییه را، انعکاس خدمات این قوه 
و اطلاع رسانی آنها به مردم دانستند 
و افزودند: باید برای انعکاس حجم 

سنگین کارهایی که در دستگاه قضایی انجام می‌گیرد، از 
شیوه‌های جدید و جذاب اطلاع رسانی و تبلیغی استفاده 

شود.
رهبر انقلاب اسامی آموزش جذاب مسائل عمومی 
حقوقی و قضایی به مردم را موجب کاهش مراجعه به 
دادگستری‌ها خواندند و به مسئولان قضایی توصیه کردند 
فراهم کردن زمینه استفاده مردم از مشورتهای قضایی ۲۴ 

ساعته را مورد توجه جدی قرار دهند.
ایشان، فعال‌تر شدن قوه قضاییه در پیگیری حقوقی 

قضایای بین‌المللی را ضروری دانستند و افزودند: پیگیری 
حقوق پایمال شده ملت ایران به علت تحریم‌ها، در دستور 

کار قضایی قرار گیرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حکم دادگاه‌های 
آمریکا برای دست‌اندازی به دارایی‌های ملت ایران به 
بهانه‌های واهی و اتهامات بی‌اساس، خاطرنشان کردند: 
تضییع حقوق ملت ایران به واسطه تحریم‌ها، واقعیتی است 

که باید در سطح جهانی پیگیری قضایی شود.
»پیگیری حقوق هزاران قربانی تروریسم در ایران«، 
»اقامه دعوا علیه دولتهایی که قاتلان این قربانیان را حمایت 
آشکار و پنهان می‌کنند« و »دفاع 
مظلوم  از شخصیت‌های  حقوقی 
مسلمان در سراسر جهان« از 
دیگر مواردی بود که رهبر انقلاب 
به مسئولان قضایی توصیه کردند.
خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
احیای حقوق بشر اسلامی را در 
سطح جهان، وظیفه دیگر دستگاه 
قضا خواندند و خاطرنشان کردند: 
حقوق بشری که غرب می‌گوید بر 
مبنای غلطی تنظیم شده و لازم 
است حقوق بشر اسامی با پایه‌های متقن و عقلانی در 
افکار عمومی جهان و مجامع حقوقی تبیین و پیگیری شود.
ایشان اعلام رسمی »چشم بستن سازمان ملل بر جنایت 
جاری و کودک‌کشی در یمن را در ازای گرفتن پول از برخی 
کشورها«، باعث شرمندگی بشریت خواندند و افزودند: این 
رسوایی، ضد حقوق واقعی بشر است و باید در سطح جهان، 

روی آن کار حقوقی و قضایی کنیم.
رهبر انقلاب در پایان در نوعی جمع بندی از سخنانشان، 
تأکید کردند: قوه قضاییه باید صددرصد انقلابی باشد و 

انقلابی عمل کند.
ایشان خاطرنشان کردند: البته انقلابی‌گری برخلاف نظر 
و تبلیغ برخی‌ها، تندروی نیست بلکه انقلابی‌گری یعنی 
»عادلانه، خردمندانه، دقیق، دلسوزانه، منصفانه، قاطعانه و 

بدون رودربایستی عمل کردن«.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله آملی 
لاریجانی رئیس قوه قضائیه گزارشی از مهمترین اقدامات و 

فعالیت‌های این قوه بیان کرد.
آیت‌الله آملی لاریجانی، حجم خدمات قوه قضاییه را 
گسترده خواند و در این خصوص به رسیدگی به بیش 
از ۱۴ میلیون پرونده به دادگستری‌ها و شوراهای حل 
اختلاف و ارائه بیش از ۷۰ میلیون خدمات ثبتی در سال 

گذشته اشاره کرد.
رئیس قوه قضاییه، »تشدید نظارت بر عملکرد قضات و 
کارکنان« و »مبارزه جدی با فساد به منظور تأمین سلامت 
دستگاه قضایی« را از دیگر اقدامات انجام شده برشمرد و 
افزود: »برخورد بدون ملاحظه و مقتدرانه با مفاسد اقتصادی« 
از جمله پرونده متهمان نفتی و رسیدگی به پرونده‌های 
معوقات کلان بانکی و »ایجاد امنیت اقتصادی برای تولید 
و سرمایه‌گذاری« از مهمترین سیاستها و اقدامات دستگاه 

قضا است.
آیت‌الله آملی لاریجانی همچنین با اشاره به تأکیدات 
رهبر انقلاب اسلامی بر کاهش تعداد زندانیان گفت: در این 
خصوص دستورالعمل جامع و دقیقی تدوین شده است و به 
دنبال مجازاتهای جایگزین حبس هستیم و ورودی زندانها 

نیز ۲۰ درصد کاهش یافته است.
رئیس قوه قضاییه همچنین به فعالیت‌های انجام شده 
در خصوص »پیشگیری از جرم«، »برنامه‌محوری«، »تنقیح 
و اصلاح قوانین« اشاره کرد و کمبود بودجه و نیروی انسانی 

را از مشکلات قوه قضاییه دانست.

رهبر انقلاب:

قوه قضائیه باید
صد درصد انقلابی باشد

* تبلیغات مغرضانه 
رسانه‌های بیگانه و تهاجم به 
قوه قضائیه، در دوره کنونی 
افزایش بیشتری پیدا کرده 
که دلیل آن مواضع انقلابی 

ارزشی و صریح رئیس 
دستگاه قضایی و مسئولان 

عالی این قوه است.


